PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA
LEI Nº 11.267 – 21/12/1995   CNPJ 01.613.136/0001-30

RUA SÃO PAULO, 191 – FONE (43) 3244-1143 – CEP 86618-000

PRADO FERREIRA – ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 026/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2020.

A Secretaria Municipal de Saúde e Ação Social, no uso de suas atribuições legais, com base
no art. 15, da Lei nº 084/2001, e Decreto nº 049/2020, autorizada pela Portaria nº 146/2020,
considerando:

I – A responsabilidade compartilhada, constitucionalmente fixada ao Município de Prado
Ferreira(PR);

II - Que a saúde é direito de todos e dever do Estado, garantido mediante políticas sociais e
econômicas que visem à redução do risco de doença e de outros agravos e ao acesso universal
e igualitário às ações e serviços para sua promoção, proteção e recuperação, na forma do
artigo 196, da Constituição da República;

III - A complexidade da realidade atual, impondo-nos empreender um esforço conjunto na
gestão e adoção das medidas necessárias ao controle dos riscos que a situação requer, bem
como o emprego de ações de prevenção, controle e contenção de danos e agravos à saúde
pública;

IV – Atender a necessidade temporária de excepcional interesse público, destinado ao
preenchimento de vagas temporárias junto ao serviço público essencial, como medida para
enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do
Coronavírus COVID-19, no âmbito do Município de Prado Ferreira; e

V – A hipótese de excepcional interesse público, devidamente amparada no art. 37, IX, da
Constituição Federal.

RESOLVE TORNAR PÚBLICO: Homologação Preliminar das Inscrições para o Processo
Seletivo Simplificado (PSS) nº 002/2020, objetivando a contratação temporária aos cargos:
Enfermeiro, Técnico em Enfermagem, Auxiliar de Enfermagem e Assistente Social, pelo prazo
06 (seis) meses, que será regido pelas normas estabelecidas no Edital nº 025/2020 de 24 de
setembro de 2020 e no Decreto nº 049/2020, de 10 de setembro de 2020, abaixo
relacionados.

Cargo: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

INSCR. N O M E R. G. C. P. F. SITUAÇÃO

002/2020 FERNANDA GRAZIELA PACES MAIA 10.747.169-3 090.468.379-63 DEFERIDO

005/2020 GABRIELLA MARIA FLÓRIO 10.278.339-5 087.397.249-05 DEFERIDO

006/2020 RAQUEL PEREIRA 9.774.592-7 055.477.459-36 DIFERIDO

011/2020 VIVIANE DO NASCIMENTO FERREIRA 13.859.224-3 108.098.264-70 DEFERIDO

012/2020 ANGELA MARIA DE SOUZA 7.408.262-9 026.984.869-02 DEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA
LEI Nº 11.267 – 21/12/1995   CNPJ 01.613.136/0001-30

RUA SÃO PAULO, 191 – FONE (43) 3244-1143 – CEP 86618-000

PRADO FERREIRA – ESTADO DO PARANÁ

014/2020 SILVANE DA SILVA FUNDATO 7.392.611-4 038.472.009-92 DEFERIDO

018/2020 ROSIMEIRE CRISTINA DOS SANTOS 9.479.701-2 066.267.379-45 DEFERIDO

022/2020 NOCELI MARCELINO DOS SANTOS 4.049.354-9 005.941.899-00 DEFERIDO

023/2020 EDNEIA PEREIRA DE JESUS 34.271.709-1 028.761.219-80 DEFERIDO

026/2020 MARINA GOMES SANCHES GONZALES 7.073.890-2 043.951.889-07 DEFERIDO

Cargo: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

INSCR. N O M E R. G. C. P. F. SITUAÇÃO

001/2020 ANA CAROLINA GUIDO PEREIRA 10.085.770-9 113.827.399-66 DEFERIDO

007/2020 JULIANA GOZZI DA SILVA 8.774.930-4 044.718.459-85 DEFERIDO

008/2020 HELOISA DE CAIRES ANDRADE 10.508.135-9 060.147.739-16 DEFERIDO

010/2020 EDNA DOMINGOS NEVES DOS SANTOS 7.415.196-5 038.490.389-47 DEFERIDO

024/2020 MARLENE NEVES PAULINO ZANONI 6.763.073-4 979.183.939-53 DEFERIDO

Cargo:  ENFERMEIRO(A)

INSCR. N O M E R. G. C. P. F. SITUAÇÃO

003/2020 SONIA SANCHES SCHIAVON 10.403.353-9 077.043.029-57 DEFERIDO

004/2020 EDGAR FRANCISCO DA SILVA 10.313.775-6 067.694.399-30 DEFERIDO

013/2020 CLAUDIA ADRIANE PIZI 8.983.964-5 051.866.209-80 DEFERIDO

015/2020 ROSELANGE CRISTINA DA SILVEIRA 9.583.275-0 034.800.589-06 DEFERIDO

016/2020 VINICIUS JUNIOR DE ARAUJO VICENTE 10.497.884-3 081.166.819-31 DEFERIDO

017/2020 ANA PAULA DE OLIVEIRA 6.605.123-4 022.761.469-07 DEFERIDO

019/2020 CAMILA THAISA NÓBREGA E SILVA 9.103.141-8 067.802.579-74 DEFERIDO

020/2020 JESSICA ANTUNES VIOLI 9.827.514-2 071.981.979-22 DEFERIDO

021/2020 FABIO BIONDO 6.900.634-5 033.641.249-57 DEFERIDO

027/2020 PAULA FRANCIELE BENEDITO FONSECA 10.746.043-8 091.569.479-41 DEFERIDO

S/Nº ANDRESSA CRISTINA WEIGERT - - INDEFERIDO

S/Nº ISABELA MARY ALVES MIRANDA 15.278.287MG 098.290.186-01 INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA
LEI Nº 11.267 – 21/12/1995   CNPJ 01.613.136/0001-30

RUA SÃO PAULO, 191 – FONE (43) 3244-1143 – CEP 86618-000

PRADO FERREIRA – ESTADO DO PARANÁ

Cargo:  ASSISTENTE SOCIAL

INSCR. N O M E R. G. C. P. F. SITUAÇÃO

009/2020 FLÁVIA SCALONI VENDRAMINI 10.681.665-4 090.575.469-73 DEFERIDO

025/2020 VIVIANE CRISTINA PEZZOTTO
HERNANDEZ

7.408.220-3 037.922.079-23 DEFERIDO

S/Nº NEUSA VIEIRA DE OLIVEIRA 7.850.841 548.138.409-49 INDEFERIDO

S/Nº SHIRLEY DE JESUS DOS SANTOS LUSO 60.646.396-8 986.984.433-20 INDEFERIDO

Prado Ferreira(Pr), 13 de outubro de 2020.

SILVIO ANTONIO DAMACENO
PREFEITO MUNICIPAL

MARIANA FERNANDES LOPES PINHEIRO

PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA E AVALIADORA